获取上海机颖智能科技有限公司（简称“上海机颖”）约 78.5%的股权。2024 年 7 月，根据协议约定，公司完成首笔股权

转让款的交割，取得对上海机颖的控制权。上海机颖在 AI 人工智能前沿科技方面深耕多年，具有优势。本次收购有助于

进一步推动公司服务数字化转型，赋能多项业务板块，显著提升工作效率，实现降本增效的效果。

（三）追加投资阿斯利康基金

报告期内，公司与阿斯利康投资（中国）有限公司（简称“阿斯利康中国”）就包括小分子、大分子和细胞与基因治

疗药物在内的，贯穿药物发现、临床前及临床开发全流程的研发和商业化生产一体化服务以及创新药研发领域投资达成

全面战略合作。同时，基于阿斯利康中国的创新“三架马车”之一无锡阿斯利康中金创业投资合伙企业（有限合伙）（简

称“阿斯利康基金”）对中国创新药产业的积极推动作用，2024 年 8 月 16 日，公司与相关方签署《关于无锡阿斯利康中金

创业投资合伙企业（有限合伙）之财产份额转让协议》，以 0 元对价受让江苏鱼跃医疗设备股份有限公司和上海正心谷

投资管理有限公司所持有的已认缴但尚未实缴的合计人民币 9,100 万元的阿斯利康基金份额。本次追加投资后，公司认

缴阿斯利康基金份额共计人民币 19,100 万元，占阿斯利康基金认缴总额的 8.46%。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，Pharmaron（Hong Kong）Investments Limited 投资参股的 Proteologix, Inc.通过合并收购方式将 Proteologix,

Inc.整体出售给 Johnson ＆ Johnson。公司在全面分析生物药市场、标的公司的核心技术和经营情况后，同意将 Pharmaron

（Hong Kong）Investments Limited 直接持有的 Proteologix, Inc.的全部股权以对价约 1.02 亿美元转让给 Johnson ＆

Johnson。2024 年 6 月 21 日，Johnson ＆  Johnson 完成对 Proteologix, Inc.的合并收购，Pharmaron（Hong Kong）

Investments Limited 亦已收到 Johnson ＆ Johnson 支付的扣除相关交易费用及进行相关调整后的对价 8,619.5 万美元，剩余

对价将按照交易协议的约定在完成研发项目里程碑事件后支付。

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

（1）总股本变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,260,000 3.60% 0 0 0 -6,986,213 -6,986,213 57,273,787 3.20%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 64,260,000 3.60% 0 0 0 -6,986,213 -6,986,213 57,273,787 3.20%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 64,260,000 3.60% 0 0 0 -6,986,213 -6,986,213 57,273,787 3.20%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,722,472,206 96.40% 662,091 0 0 6,986,213 7,648,304 1,730,120,510 96.80%

1、人民币普通股 1,420,935,081 79.53% 662,091 0 0 6,986,213 7,648,304 1,428,583,385 79.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 301,537,125 16.88% 0 0 0 0 0 301,537,125 16.87%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,786,732,206 100.00% 662,091 0 0 0 662,091 1,787,394,297 100.00%

康龙化成（北京）新药技术股份有限公司 2024 年半年度报告全文

77

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 1 月，公司完成 2021 年 A股限制性股票激励计划第二个归属期和 2022 年 A股限制性股票激励计划第一个归

属期的股份归属登记工作，合计向 319 名激励对象（其中 10 人既是 2021 年 A 股激励计划的激励对象又是 2022 年 A 股

激励计划的激励对象）归属限制性股票数量合计为 662,091 股，具体内容详见公司于 2024 年 1 月 25 日披露在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于 2021 年 A 股限制性股票激励计划第二个归属期归属结果暨股份上市的公告》及

《关于 2022 年 A股限制性股票激励计划第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2023 年 10 月 27 日召开第三届董事会第四次会议、第三届监事会第四次会议，审议通过了《关于 2021 年 A

股限制性股票激励计划第二个归属期归属条件成就但股票暂不上市的议案》《关于 2022 年 A 股限制性股票激励计划第

一个归属期归属条件成就但股票暂不上市的议案》，董事会认为公司 2021 年 A 股限制性股票激励计划第二个归属期和

2022 年 A股限制性股票激励计划第一个归属期的归属条件已经成就。根据公司 2021 年和 2022 年 A股限制性股票激励计